dör
düncü postnişin Mesnevlhan Mahmud
Dede'nin (ö . 955 1 1548) vefatından son
ra sahipsiz kalarak harap olmuş, bir sü
re Halvetı zaviyesi. daha sonra da med
rese olarak kullanılmıştır. XVII. yüzyı

lın başlarında Konya 'daki çelebilik ma
kamınca görevlendirilen Şeyh Sırrı Ab
di Dede. meşihatını üstlendiği mevle
vlhanede 1017 ( 1608) yılında büyük bir
onarım gerçekleştirmiştiL XVII. yüzyı

lın ilk yarısında Tersane ve Matbah Emi
ni İsmail Ağa da mevlevlhanede imar
faaliyetinde bulunmuş, Matbah Emini
Hasan Ağa avlusunda bir çeşme yaptır
mıştır.

Galata Mevlevlhanesi 1179 ( 1765) yı
lında çıkan büyük Tophane yangınında
harap olmuş, dönemin padişahı lll. Mus
tafa, Yenişehirli Osman Efendi'yi bina
emini tayin ederek burayı yeniden inşa
ettirmiştir. Mevlevlhanenin yerleşim dü
zeninde önemli değişikliklerin yapıldığı

diğer yenileme ise Mevlevl muhibbi lll.
Selim'in eseridir.

XIX. yüzyılın ikinci yarısında. muhteme
len Kudretullah Dede'nin vefatını ( 1288 /

1871) ve Halet Efendi'nin yaptırd ığı açık

türbeye defnini müteakip bu türbenin
yerine kapalı bir türbe inşa edilmiştir.

Mevlevlhane. ll. Abdülhamid ve V. Meh
med Reşad devirlerinde de küçük kap
samlı onarımlar geçirmiştir.

Tekkelerin kapatılmasından ( 1925) son
ra mevlevlhanenin ana binası halkevi.

rasıyla şu zatlara intikal etmiştir : Adem
Dede [ö. 1062/ 1652); divan şairi ArzT
Mehmed Dede : Mevlana neslinden olan
ve kısa bir süre Galata Mevlevihanesi'
nin postunda bulunduktan sonra Konya'
daki çelebilik makamınca 1 080' de ( 1669)
meşihatı kaldırılan Derviş Çelebi ; daha
önce Beşiktaş MevlevThanesi'nin meşi

hatında bulunan ve 1082 ( 1671 -72) yılı
civarında Galata MevlevThanesi'nden Ye
nikapı MevlevThanesi'nin meşihatına ta
yin edilen Nacl Ahmed Dede ; tekrar Der
viş Çelebi ; MesnevThan GavsT Ahmed De
de : GavsT Ahmed Dede'nin damadı , ün
lü bestekar ve neyzen KutbünnayT Os
man Dede ; GavsT Ahmed Dede'nin taru
nu ve Osman Dede'nin

Selim
Dede'nin oğlu olan ve daha önce Kasım
paşa Mevlevihanesi'nin şeyhliğini üstle
nen Mehmed Sadık Dede ; Kah i re Mev
levThanesi'nin meşihatından Galata Mev
levThanesi'nin meşihatına tayin edilen ve
119S'te ( 1781) meşihatı kaldırılan Şam
lı Abdülkadir Dede : Mevlana Dergahı'

nın aşçı dedesi olan Hüseyin Dede: me
şihatı 1201 'de ( 1786-87) kaldırılan Bak
kalzade Ali Dede ; 1205 (1790-91) yılın
da, Üsküdar MevlevThanesi'ni kurmak
amacıyla meşihat görevini bırakan Sul
tanzade Halil Nüman Dede; tekrar pos
ta geçen ve 120S'te (1790-91 ) meşihatı
kaldırılan Bakkalzade Ali Dede : Galata

Galata
Mevlevihanesi
semahanesinin
içinden
bir görünüş

Mevlevihanesi'nin meşihatına tayin edi
len.

Osmanlı empire üstübunun en er
ken tarihli örneklerini oluşturan bu ka
gir yapıların cepheleri beyaz mermer
kaplıdır. Cümle kapısının açıklığı yanlar
daki binalara oturan bir basık kemerle
geçilmiş, kilit taşı çıkıntılı olan kemer
her iki yüzde de birer kitabeyle taçlan
dırılmıştır. Kapının dış yüzündeki kita
be. ll. Mahmud'un 1250 (1834 -35) yılın
da mevlevlhaneyi yeniden inşa ettirme
si sırasında konmuş, ortasındaki beyzl
madalyonun içine hükümdarın tuğrası
yerleştirilmiştir. Manzum kitabenin met
ni Mehmed Leblb'e, ta'lik hattı Yesarl
zade Mustafa İzzet'e aittir. Kapının av
luya bakan iç yüzünde ise mevlevlhane
nin lll. Selim tarafından 1206 ( 1791-92)

Ga lata Mevlevihanesi'nin ön cephesini gösteren XVII I. yüz·
yı l a ait gravür (Divan Edebiyat ı Müzesi , nr. 332 / 1)

yılında yenilendiğini belgeleyen. asıl ye
rinin 1234'ten ( 1819) önceki cümle ka
pısının dış yüzü olduğu anlaşılan bir ki
tabe bulunmaktadır.

Her iki kesim de avludan
kesme köfeki taşı örgülü kısa bir isti
nat duvarı ile ayrılmış, bu duvarın üze
rine aynı malzemeden kare kesitti ba
balara oturan demir parmaklıklar yer
leştirilmiştir. HamOşanın girişinde du
vara yerleştirilmiş olan ta'lik hattı man
zum kitabe, 1061 (1651) yılında Tersa
ne ve Matbah Emini İsmail Ağa'nın mev
levlhanede gerçekleştirdiği imar faali
yetlerini belgelemektedir. Hazlrede Mev
levl kültürünün, divan edebiyatının. hat
sanatının seçkin simalarından başka ba
zı ileri gelen devlet adamları da gömü
lüdür.

Hasan Ağa Çeşmesi 'nin sebilküttaba
dayanan gövdesi kesme köfeki taşı ile
örülmüştür. Sivri kemerli nişin üzerine
yaptıranın adıyla inşa tarihini 1 ı 0591 ı 649)
veren, metni Nisari mahlaslı bir şaire ait
ta'lik hatlı manzum kitabe yerleştiril

miştir. Bunun üzerinde de Abdülmecid'in
1268 ( 1851-52) yılında çeşmeyi tamir et
tirmesi sırasında konulan. metni Ziver
Paşa'ya ait ta'lik hatlı diğer bir manzum
kitabe bulunmaktadır. Adı geçen padi
şahın beyzi bir çelenk içine alınmış olan
tuğrası bu kitabeyi taçlandırmaktadır.

Sarnıçla bunun üzerindeki platformda
yer alan şadırvan Adile Sultan tarafın
dan 1263'te ( 1847) yaptırılmıştır.

Eyvanın sonunda
önünde yine üç basamak bulunan, pi
lastrlı mermer sövelerle kuşatılmış giriş
yer almaktadır. Köşelerinde küçük kavis
ler. ortasında da kilit taşı görünümün
de bir kabara ile donatılarak çok basık
bir kemer şeklinde tasarlanan üst söve
başlığının üzerinde ortada Abdülmecid 'in
tuğrasını ihtiva eden beyzi bir madalyon.
yaniara da 1276 ( 1859-60) tarihli kita
be yerleştirilmiştir . Ta'lik hatlı manzum
kitabenin metni Ziver Paşa 'ya aittir.

Yapının merkezinde yer alan ve iki kat
boyunca yükselen esas semahane ke-

narları 5 m .. yüksekliği 8,30 m. olan bir
sekizgen prizma biçimindedir.